

Nr 125.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående tilläggs pension åt f. d. kammarskrivaren P. S. Schylander; given Stockholms slott den 25 februari 1921.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande t. f. departementschefen hemställt.

GUSTAF.

A. E. M. Ericsson.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 25 februari 1921.

Närvarande:

Statsministern VON SYDOW, ministern för utrikes ärendena greve WRANGEL, statsråden ERICSSON, DAHLBERG, MURRAY, ELMQUIST, MALM, BERGQVIST, HAMMARSKJÖLD, EKEBERG, HANSSON.

T. f. departementschefen, statsrådet Ericsson anförde härefter:

I skrivelse den 7 januari 1921 har generaltullstyrelsen gjort framställning om beredande av tilläggs pension åt f. d. kammarskrivaren vid tullkammaren i Halmstad Per Samuel Schylander och därvid anført följande:

Bihang till riksdagens protokoll 1921. 1 saml. 109 häft. (Nr 125.)

Generaltull-
styrelsen.

»Genom beslut den 5 januari 1921 har generaltullstyrelsen på ansökning beviljat kammarskrivaren vid tullkammaren i Halmstad Per Samuel Schylander avsked från tullverkets tjänst med utgången av innevarande januari månad och därvid tillagt honom årlig pension till belopp av 2,100 kronor.

Hos styrelsen har emellertid Schylander gjort ansökning i syfte, att hans pension måtte fastställas till ett årligt belopp av 2,700 kronor, och har Schylander — som den 6 april 1891 konstituerades till innehavande kammarskrivartjänst och den 7 december 1899 förordnades att tjänstgöra såsom tullförvaltare i Vadstena med full avlöning såsom sådan, vilket förordnande upphörde den 31 december 1920 med tullkammarens i Vadstena indragning — till stöd härför anfört, dels att i de fastställda utgiftsstaterna för tullverket att tillämpas under år 1911 upptagits, bland andra tjänstemän, en tullförvaltare i Vadstena, med pensionsunderlag av 2,700 kronor, dels att i ett Kungl. Maj:ts nådiga brev den 1 mars 1878 syntes förut-sättas, att 'avlöningsbeloppen för tullpersonalen i Vadstena kunde vardas i tullverkets ordinarie avlöningsstat upptagna', dels ock att han från och med den 1 januari 1908 erlagt belöpande avgifter till pensionsfonden för civila tjänst innehavare i egenskap av tullförvaltare i Vadstena, icke såsom kammarskrivare vid tullkammaren i Halmstad.

Generaltullstyrelsen har författningsenligt varit förhindrad att bevilja Schylander pension till annat och högre belopp än det honom tillkommer vid hans innehavande kammarskrivartjänst.

Vid det förhållande likväl, att Schylander under avsevärd tid med full avlöning uppehållit tullförvaltartjänsten i Vadstena samt jämväl erlagt pensionsfondsavgifter i egenskap av tillförordnad tullförvaltare därstädes, synes det styrelsen rätt och billigt, att Schylander beredes en till 2,700 kronor förhöjd årlig pension, motsvarande det för tullförvaltare av klass 5 i tullverkets utgiftsstat för år 1921 uppförda pensionsunderlag; och får styrelsen sålunda i underdånighet hemställa, att Eders Kungl. Maj:t täcktes föreslå 1921 års riksdag att bevilja Schylander en tilläggspension — utöver den av styrelsen honom redan tillagda pension å 2,100 kronor — till belopp av 600 kronor årligen.»

Statskontoret.

Till följd av remiss har statskontoret den 22 januari 1921 avgivit följande utlåtande i ärendet:

»Visserligen vill det synas, som om det förfarits oriktigt, då kammarskrivaren Schylander fått under den tid, han efter den civila pensionslagens ikraftträdande på förordnande uppehållit tullförvaltartjänsten i Vadstena, erlägga pensionsavgifter, beräknade efter ett högre pensionsunderlag än det för honom gällande. Emellertid synes den omständigheten, att han sålunda under många år erlagt avgifter, som åligga en ordinarie tullförvaltare i Vadstena, onekligen utgöra ett ytterligare stöd för hans begäran att erhålla den pension, som tillkommer en vid tullkammaren i Vadstena anställd ordinarie tullförvaltare, en begäran som redan med anledning av hans mer än 20-åriga förordnande å nämnda tjänst synes vara värd beaktande. Statskontoret hemställer därför om bifall till förevarande framställning; och torde tilläggspensionen bära liksom den pension, som författningsenligt tillkommer Schylander, utgå av tullverkets medel.»

På grund av vad ämbetsverken anført finner jag mig böra biträda *Departementis-*
förevarande framställning. Lika med statskontoret anser jag, att till- *chefen.*
läggspensionen bör utgå av tullverkets medel; och torde därvid det
anslag böra anlitas, det från vilket tullverkets befattningshavare pensio-
neras, d. v. s. å tullverkets utgiftsstat uppförda förslagsanslaget till pen-
sionsstaten för avskedade tjänst innehavare.

Jag hemställer sålunda, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen
medgiva,

att förutvarande kammarskrivaren vid tullkammaren i Halmstad
Per Samuel Schylander må från och med den 1 februari 1921 under
sin återstående livstid uppbära en årlig tilläggspension av 600 kronor,
att utgå av det å tullverkets utgiftsstat uppförda förslagsanslaget till
pensionsstaten för avskedade tjänst innehavare.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi-
trädde hemställen behagade Hans Maj:t Konungen
lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet
av den lydelse, bil. litt. vid detta protokoll utvisar,
skulle avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Martin Philipson.